



БҰЙРЫҚ

2026 жыл 30 наурыз
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 358-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2026 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2026 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

БҰЙРЫҚ

30 марта 2026 г.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 7-358
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор



А. Павлов

"АЭҰК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сома, теңге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
40	Жұмыс	Техникалық жаңғыртудан өткен Шортанды ауданы Новокубанк ауылындағы ЭБЖ 10-0,4 кВ, ТКС, ЖТКС 10/0,4 кВ объектілерінің атқарушылық түсірілімі	Жұмыс	1	374 281,50	374 281,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
92	Жұмыс	Степногорск ААЭЖ РПБ-3 жертелесінде автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	840 296,00	840 296,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
93	Жұмыс	Ақкөл АЭЖ базасында скалада автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	867 300,00	867 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
94	Жұмыс	Сандықтау АЭЖ "Веселовская" КС 110/35/10 ОПУ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	994 327,00	994 327,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
95	Жұмыс	Жаркын АЭЖ Тасты-Талды МУЖ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	1 090 768,00	1 090 768,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
96	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Қорғалжын" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	1 455 148,00	1 455 148,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
97	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Сабунды" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	1	934 000,00	934 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
210	Тауар	КАБЕЛЬ АВББШв-4*95, қуат 0.4 кВ	м	1399,8	5 255,04	7 356 004,99	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
211	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	185	131,10	24 253,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
212	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1030	193,20	198 996,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
214	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	614	289,80	177 937,20	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
216	Тауар	КАБЕЛЬ ВВГ 3*2.5	м	200	625,60	125 120,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
217	Тауар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	1	1 190,40	1 190,40	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
218	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	788	1 276,50	1 005 882,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
219	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	1058	1 943,04	2 055 736,32	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
220	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*1.5	м	280	876,00	245 280,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
221	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*2.5	м	1230	848,70	1 043 901,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
222	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	1056	1 259,90	1 330 454,40	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
223	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	м	692	881,82	610 219,44	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
224	Тауар	КАБЕЛЬ КГ 1*16	м	31	1 444,50	44 779,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
225	Тауар	КАБЕЛЬ КГ 3*6+1*4	м	20	1 783,50	35 670,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
227	Тауар	Сым А-50	кг	2301,66	2 484,00	5 717 323,44	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
228	Тауар	Сым АПВ-25	м	283	337,27	95 447,41	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
229	Тауар	Сым АПВ-35	м	596	444,91	265 166,36	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
231	Тауар	Сым АС-120	тн	0,46	2 446 740,00	1 125 500,40	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
232	Тауар	Сым; АС-240/39	тн	0,2	1 886 400,00	377 280,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
233	Тауар	Сым АС-35/6,2	кг	3575,18	2 556,10	9 138 517,60	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
236	Тауар	Сым қапталмаған ас 50/8	кг	2715,72	2 232,00	6 061 487,04	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
239	Тауар	Сым ӨОС-3 1*50	м	817	554,76	453 238,92	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
240	Тауар	Сым ӨОС-4 2*16	м	53870	407,10	21 930 477,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
242	Тауар	Сым ӨОС-4 4*25	м	315	962,55	303 203,25	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
244	Тауар	Сым ӨОС-4 4*50	м	9770	1 526,88	14 917 617,60	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
245	Тауар	Сым ӨОС-4 4*70	м	57837	2 172,88	125 672 860,56	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
668	Тауар	Саты сүйеп қоятын	дана	12	96 300,00	1 155 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
679	Тауар	Құбыршек поливочный,50м	дана	2	31 244,00	62 488,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
874	Тауар	Сым АСБ 3*120	м	500	8 500,00	4 250 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
889	Тауар	БОЛТ М12*40	дана	392	64,2	25 166,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
890	Тауар	Бұранда М12 ст20 МЕМСТ 5915-70	дана	392	42,8	16 777,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
891	Тауар	ШАЙБА 12 тегіс	дана	392	16,05	6 291,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге өзгерістер...								

Жұмыстар мен қызметтер							
40	Жұмыс	Техникалық жаңғыртудан өткен Шортанды ауданы Новокубанк ауылындағы ЭБЖ 10-0,4 кВ, ТКС, ЖТКС 10/0,4 кВ объектілерінің атқарушылық түсірілімі	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
92	Жұмыс	Степногорск ААЭЖ РПБ-3 жертелесінде автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
93	Жұмыс	Ақкөл АЭЖ базасында скалдта автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
94	Жұмыс	Сандықтау АЭЖ "Веселовская" КС 110/35/10 ОПУ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
95	Жұмыс	Жаркын АЭЖ Тасты-Талды МУЖ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
96	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Қорғалжын" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
97	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Сабунды" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын орнату бойынша жұмыс (жобаны әзірлеу, кабельдерді төсеу және жабдыктарды монтаждау)	Жұмыс	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы

Тауарлар							
210	Тауар	Кабель АВБШв-4*95, қуат 0.4 кВ	м	1399,8	4 557,76	6 379 952,45	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
211	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	185	370,59	68 559,15	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
212	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1030	269,27	277 348,10	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
214	Тауар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	614	408,66	250 917,24	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
216	Тауар	КАБЕЛЬ ВВГ 3*2.5	м	200	739,66	147 932,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
217	Тауар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	1	1 356,00	1 356,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
218	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	788	1 837,07	1 447 611,16	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
219	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	1058	2 354,34	2 490 891,72	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
220	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*1.5	м	280	954,00	267 120,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
221	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*2.5	м	1230	998,00	1 227 540,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
222	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	1056	1 710,00	1 805 760,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
223	Тауар	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	м	692	1 200,00	830 400,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
224	Тауар	КАБЕЛЬ КГ 1*16	м	31	2 041,45	63 284,95	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
225	Тауар	КАБЕЛЬ КГ 3*6+1*4	м	20	2 590,00	51 800,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
227	Тауар	Сым А-50	кг	2301,66	2 711,21	6 240 283,61	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
228	Тауар	Сым АПВ-25	м	283	438,45	124 081,35	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
229	Тауар	Сым АПВ-35	м	596	578,38	344 714,48	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
231	Тауар	Сым АС-120	тн	0,46	2 310 344,83	1 062 758,62	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
232	Тауар	Сым; АС-240/39	тн	0,2	2 135 690,00	427 138,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
233	Тауар	Сым АС-35/6.2	кг	3575,18	2 186,80	7 818 203,62	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
236	Тауар	Сым қапталмаған ас 50/8	кг	2715,72	2 155,17	5 852 838,27	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
239	Тауар	Сым ӨОС -3 1*50	м	817	679,00	554 743,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
240	Тауар	Сым ӨОС -4 2*16	м	53870	395,00	21 278 650,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
242	Тауар	Сым ӨОС -4 4*25	м	315	1 654,00	521 010,00	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
244	Тауар	Сым ӨОС -4 4*50	м	9770	1 727,38	16 876 502,60	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
245	Тауар	Сым ӨОС -4 4*70	м	57837	2 146,55	124 150 012,35	ЭСА (Конкурс) жыл бойы
668	Тауар	Саты ЛУД 1-3 3000*455 сүйеп қоятын ағаш амбабап	дана	12	96 300,00	1 155 600,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
679	Тауар	Құбыршек 19мм*50м себуге арналған стандартты	бух	2	31 244,00	62 488,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
874	Тауар	Кабель АСБ 3*120	м	500	8 003,90	4 001 950,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
889	Тауар	БОЛТ М12*40	дана	0	0	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
890	Тауар	Бұранда М12 ст20 МЕМСТ 5915-70	дана	0	0	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
891	Тауар	ШАЙБА 12 тегіс	дана	0	0	0,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы

Тізбеге толықтырулар...

Жұмыстар мен қызметтер							
721	Қызметтер	АЭЖ электр-магниттік үйлесімділігін есептеу қызметі	Қызметтер	1	352 578,48	352 578,48	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
722	Қызметтер	Техникалық шарттарды әзірлеу және беру	Қызметтер	1	16 518,00	16 518,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
723	Жұмыс	Техникалық жаңғыртудан өткен Шортанды ауданы Новокубанк ауылындағы ЭБЖ 10-0,4 кВ ТКС, ЖТКС 10/0,4 кВ объектілерінің атқарушылық түсірілімі	Жұмыс	1	374 281,50	374 281,50	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
724	Жұмыс	Степногорск ААЭЖ РПБ-3 жертелесінде автоматты өрт дабылының ЖСК жобалау.	Жұмыс	1	411 000,00	411 000,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
725	Жұмыс	Степногорск ААЭЖ РПБ-3 жертелесінде автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	429 296,00	429 296,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы
726	Жұмыс	Ақкөл АЭЖ базасындағы қоймада автоматты өрт дабылының ЖСК жобалау.	Жұмыс	1	493 000,00	493 000,00	ЭСА (ҚҰС) жыл бойы

727	Жұмыс	Аққол АЭЖ базасындағы қоймада автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	374 300,00	374 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
728	Жұмыс	Сандықтау ААЭЖ "Веселовская" КС 110/35/10 ОПУ автоматты өрт дабылының ЖСҚ жобалау.	Жұмыс	1	502 000,00	502 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
729	Жұмыс	Сандықтау АЭЖ "Веселовская" КС 110/35/10 ОПУ автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	492 327,00	492 327,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
730	Жұмыс	Тасты-Талды МУЖ, Жарқын АЭЖ автоматты өрт дабылының ЖСҚ жобалау.	Жұмыс	1	654 000,00	654 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
731	Жұмыс	Тасты-Талды МУЖ, Жарқын АЭЖ автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	436 768,00	436 768,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
732	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Қорғалжын" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылының ЖСҚ жобалау.	Жұмыс	1	788 000,00	788 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
733	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Қорғалжын" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	667 148,00	667 148,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
734	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Сабунды" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылы ЖСҚ жобалау.	Жұмыс	1	493 000,00	493 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
735	Жұмыс	Қорғалжын АЭЖ "Сабунды" КС 110/35/10 кВ автоматты өрт дабылын монтаждау.	Жұмыс	1	441 000,00	441 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

от "30 марта 2026г.

Перечень закупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
40	РАБОТА	РАБОТА Исполнительная съемка объектов ЛЭП 10-0,4 кВ и ТП, КТП 10/0,4 кВ в с.Новокубанка Шортандинского района прошедших техническую модернизацию	РАБОТА	1	374 281,50	374 281,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
92	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации в подвале РПБ-3 Степногорских МЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	840 296,00	840 296,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
93	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации в складе на базе Аккольских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	867 300,00	867 300,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
94	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ОПУ ПС 110/35/10 "Веселовская" Сандыктауских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	994 327,00	994 327,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
95	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации Тасты-Талды ЛМУ Жаркинских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	1 090 768,00	1 090 768,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
96	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино" Коргалжынских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	1 455 148,00	1 455 148,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
97	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Сабунды" Коргалжынских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	1	934 000,00	934 000,00	ЭТП (ЗПЦ)	в течение года
Товары								
210	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВББШв-4*95,силовой 0.4 кВ	м	1399,8	5 255,04	7 356 004,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
211	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	185	131,10	24 253,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
212	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1030	193,20	198 996,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
214	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	614	289,80	177 937,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
216	ТОВАР	КАБЕЛЬ ВВГ 3*2.5	м	200	625,60	125 120,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
217	ТОВАР	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	1	1 190,40	1 190,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
218	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	788	1 276,50	1 005 882,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
219	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	1058	1 943,04	2 055 736,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
220	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*1.5	м	280	876,00	245 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
221	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*2.5	м	1230	848,70	1 043 901,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
222	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	1056	1 259,90	1 330 454,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
223	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	м	692	881,82	610 219,44	ЭТП (Конкурс)	в течение года
224	ТОВАР	КАБЕЛЬ КГ 1*16	м	31	1 444,50	44 779,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
225	ТОВАР	КАБЕЛЬ КГ 3*6+1*4	м	20	1 783,50	35 670,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
227	ТОВАР	ПРОВОД А-50	кг	2301,66	2 484,00	5 717 323,44	ЭТП (Конкурс)	в течение года
228	ТОВАР	ПРОВОД АПВ-25	м	283	337,27	95 447,41	ЭТП (Конкурс)	в течение года
229	ТОВАР	ПРОВОД АПВ-35	м	596	444,91	265 166,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
231	ТОВАР	ПРОВОД АС-120	тн	0,46	2 446 740,00	1 125 500,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
232	ТОВАР	ПРОВОД, АС-240/39	тн	0,2	1 886 400,00	377 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
233	ТОВАР	ПРОВОД АС-35/6.2	кг	3575,18	2 556,10	9 138 517,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
236	ТОВАР	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	2715,72	2 232,00	6 061 487,04	ЭТП (Конкурс)	в течение года
239	ТОВАР	ПРОВОД СИП-3 1*50	м	817	554,76	453 238,92	ЭТП (Конкурс)	в течение года
240	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 2*16	м	53870	407,10	21 930 477,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
242	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*25	м	315	962,55	303 203,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
244	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*50	м	9770	1 526,88	14 917 617,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
245	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*70	м	57837	2 172,88	125 672 860,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
668	ТОВАР	ЛЕСТНИЦА приставная	шт	12	96 300,00	1 155 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	ТОВАР	ШЛАНГ поливочный,50м	шт	2	31 244,00	62 488,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
874	ТОВАР	Кабель АСБ 3*120	м	500	8 500,00	4 250 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
889	ТОВАР	БОЛТ М12*40	шт	392	64,2	25 166,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
890	ТОВАР	ГАЙКА М12 ст20 ГОСТ 5915-70	шт	392	42,8	16 777,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
891	ТОВАР	ШАЙБА 12 плоская	шт	392	16,05	6 291,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								

Работы и Услуги							
40	РАБОТА	РАБОТА Исполнительная съемка объектов ЛЭП 10-0,4 кВ и ТП, КТП 10/0,4 кВ в с Новокубанка Шортандинского района прошедших техническую модернизацию	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
92	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации в подвале РПБ-3 Степногорских МЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
93	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации в скаладе на базе Аккольских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
94	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ОПУ ПС 110/35/10 "Веселовская" Сандыктауских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
95	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации Тасты-Талды ЛМУ Жаркинских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
96	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино" Коргалжынских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
97	РАБОТА	РАБОТА По установке автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Сабунды" Коргалжынских РЭС (Разработка проекта, прокладка кабелей и монтаж оборудования)	РАБОТА	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
Товары							
210	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВББШв-4*95,силовой 0.4 кВ	м	1399,8	4 557,76	6 379 952,45	ЭТП (Конкурс) в течение года
211	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	185	370,59	68 559,15	ЭТП (Конкурс) в течение года
212	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1030	269,27	277 348,10	ЭТП (Конкурс) в течение года
214	ТОВАР	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	614	408,66	250 917,24	ЭТП (Конкурс) в течение года
216	ТОВАР	КАБЕЛЬ ВВГ 3*2.5	м	200	739,66	147 932,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
217	ТОВАР	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	1	1 356,00	1 356,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
218	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	788	1 837,07	1 447 611,16	ЭТП (Конкурс) в течение года
219	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	1058	2 354,34	2 490 891,72	ЭТП (Конкурс) в течение года
220	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*1.5	м	280	954,00	267 120,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
221	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*2.5	м	1230	998,00	1 227 540,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
222	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	1056	1 710,00	1 805 760,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
223	ТОВАР	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	м	692	1 200,00	830 400,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
224	ТОВАР	КАБЕЛЬ КГ 1*16	м	31	2 041,45	63 284,95	ЭТП (Конкурс) в течение года
225	ТОВАР	КАБЕЛЬ КГ 3*6+1*4	м	20	2 590,00	51 800,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
227	ТОВАР	ПРОВОД А-50	кг	2301,66	2 711,21	6 240 283,61	ЭТП (Конкурс) в течение года
228	ТОВАР	ПРОВОД АПВ-25	м	283	438,45	124 081,35	ЭТП (Конкурс) в течение года
229	ТОВАР	ПРОВОД АПВ-35	м	596	578,38	344 714,48	ЭТП (Конкурс) в течение года
231	ТОВАР	ПРОВОД АС-120	тн	0,46	2 310 344,83	1 062 758,62	ЭТП (Конкурс) в течение года
232	ТОВАР	ПРОВОД, АС-240/39	тн	0,2	2 135 690,00	427 138,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
233	ТОВАР	ПРОВОД АС-35/6,2	кг	3575,18	2 186,80	7 818 203,62	ЭТП (Конкурс) в течение года
236	ТОВАР	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	2715,72	2 155,17	5 852 838,27	ЭТП (Конкурс) в течение года
239	ТОВАР	ПРОВОД СИП-3 1*50	м	817	679,00	554 743,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
240	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 2*16	м	53870	395,00	21 278 650,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
242	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*25	м	315	1 654,00	521 010,00	ЭТП (Конкурс) в течение года
244	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*50	м	9770	1 727,38	16 876 502,60	ЭТП (Конкурс) в течение года
245	ТОВАР	ПРОВОД СИП-4 4*70	м	57837	2 146,55	124 150 012,35	ЭТП (Конкурс) в течение года
668	ТОВАР	ЛЕСТНИЦА ЛУД 1-3 3000*455 приставная деревянная универсальная	шт	12	96 300,00	1 155 600,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
679	ТОВАР	ШЛАНГ 19мм*50м для полива стандарт	бук	2	31 244,00	62 488,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
874	ТОВАР	Кабель АСБ 3*120	м	500	8 003,90	4 001 950,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
889	ТОВАР	БОЛТ М12*40	шт	0	0	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
890	ТОВАР	ГАЙКА М12 ст20 ГОСТ 5915-70	шт	0	0	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
891	ТОВАР	ШАЙБА 12 плоская	шт	0	0	0,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
Дополнения в Перечень...							
Работы и Услуги							
721	УСЛУГИ	УСЛУГА расчет электро-магнитной совместимости РЭС	УСЛУГИ	1	352 578,48	352 578,48	ЭТП (ЗЦП) в течение года
722	УСЛУГИ	Разработка и выдача технических условий	УСЛУГИ	1	16 518,00	16 518,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
723	РАБОТА	РАБОТА Исполнительная съемка объектов ЛЭП 10-0,4 кВ и ТП, КТП 10/0,4 кВ в с Новокубанка Шортандинского района прошедших техническую модернизацию	РАБОТА	1	374 281,50	374 281,50	ЭТП (ЗЦП) в течение года
724	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации в подвале РПБ-3 Степногорских МЭС.	РАБОТА	1	411 000,00	411 000,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
725	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации в подвале РПБ-3 Степногорских МЭС.	РАБОТА	1	429 296,00	429 296,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года
726	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации в складе на базе Аккольских РЭС.	РАБОТА	1	493 000,00	493 000,00	ЭТП (ЗЦП) в течение года

727	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации в складе на базе Аккольских РЭС.	РАБОТА	1	374 300,00	374 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
728	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации ОПУ ПС 110/35/10 "Веселовская" Сандыктауских РЭС.	РАБОТА	1	502 000,00	502 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
729	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации ОПУ ПС 110/35/10 "Веселовская" Сандыктауских РЭС.	РАБОТА	1	492 327,00	492 327,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации ЛМУ Тасты-Талды, Жаркинских РЭС.	РАБОТА	1	654 000,00	654 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
731	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации ЛМУ Тасты-Талды, Жаркинских РЭС.	РАБОТА	1	436 768,00	436 768,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
732	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино" Коргалжынских РЭС.	РАБОТА	1	788 000,00	788 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
733	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино" Коргалжынских РЭС.	РАБОТА	1	667 148,00	667 148,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
734	РАБОТА	Проектирование ПСД автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Сабунды" Коргалжынских РЭС.	РАБОТА	1	493 000,00	493 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
735	РАБОТА	Монтаж автоматической пожарной сигнализации ПС 110/35/10 кВ "Сабунды" Коргалжынских РЭС.	РАБОТА	1	441 000,00	441 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года